FC※
扁平气缸 紧凑・小型
气缸的轴向尺寸减少50%且可轻
松安装在狭窄空间的长方形省空
间气缸。内径部为椭圆形，附带
有防回转功能。
概   要
特   点

G  选择项 ：活塞杆材质（不锈钢）
FCS-L-25-10-M2V-R-M
〈型号表示例〉
带开关（内置开关用磁环）
不带开关（无开关用磁环）
型号表示方法
A
缸径
配管螺纹种类
行程
开关型号
B
C
D
E
开关数F
选择项
注2
G
型号选择时的注意事项
符号 内   容
A  机种型号
FCS 单作用・加压伸出型
FCS-L 单作用・加压伸出型・带开关
FCH 单作用・加压缩回型
FCH-L 单作用・加压缩回型・带开关
B  缸径（mm）
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
C  配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹
NN NPT螺纹（φ40以上）接单生产品
GN G螺纹（φ40以上）接单生产品
D  行程（mm）
缸径 行程 注1 中间行程
φ25、φ32 1～10
每1mm
φ40～φ63 1～20
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
5 5m（选择项）
F  开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
G  选择项
无符号 杆端内螺纹
M 活塞杆材质（不锈钢）
N 杆端外螺纹
R 带凸台
P6 防紫色化规格（不使用铜类・聚四氟乙烯类材质）
E  开关型号
L形导线 触点
电压
显示 导线
AC DC
M2V※
无触点
● 单色显示式
2线
M2WV※ ● 双色显示式
M3V※ ● 单色显示式
3线
M3WV※ ● 双色显示式
M3PV※ ● 单色显示式（接单生产） 3线
M0V※
有触点
● ● 单色显示式
2线
M5V※ ● ●  无指示灯
NR1025 M2VFCS-L
SCP※3

1482
FCS・FCH Series
型号表示方法
SW FCSM2V
● 仅开关本体
安装部件
M
● 安装部件一套
FCS M2V
开关单体型号表示方法
● 开关本体＋安装部件一套
开关型号
（第1482页 E项）
开关型号
（第1482页 E项）
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
缓冲器
FJ
FK
调速阀
卷末
1483
内部结构及部件一览表
易损件一览表（带・不带开关通用）
编号 部 件 名 称 材 质 备  注 编号 部 件 名 称 材 质 备  注
1 内六角螺栓 钢 铬酸锌钝化处理 11 弹簧 钢 电泳涂装
2 活塞杆 钢 工业用镀铬 12 轴套垫块 铝合金 阳极氧化
3 前端盖 铝合金 黑色阳极氧化 13 垫块 铝合金
4 开关安装部件 不锈钢 14 磁环
5 十字槽盘头小螺钉 钢 铬酸锌钝化处理 15 弹簧销 钢
6 开关 16 盖垫圈 丁腈橡胶
7 连接管 铝合金 硬质阳极氧化 17 轴套 铝合金 阳极氧化
8 活塞密封件 丁腈橡胶 18 耐磨环 聚缩醛树脂 仅限φ63
9 后端盖 铝合金 黑色阳极氧化 19 活塞 铝合金 钝化处理
10 活塞 铝合金＋聚缩醛树脂 20 垫块
铝合金 φ50
聚酰胺树脂 φ63
FCS・FCH Series
● FCS-L（单作用・加压伸出型・带开关）
    ※相当于φ25～φ40
● FCS（单作用・加压伸出型）
    ※相当于φ25～φ40
※相当于φ50～φ63
※相当于φ50～φ63
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
相当于φ25 FCS-25K
8   16
相当于φ32 FCS-32K
相当于φ40 FCS-40K
相当于φ50 FCS-50K
相当于φ63 FCS-63K 8   16  18
181920179876543
10161514131211
21
9

2 活塞杆 钢 工业用镀铬 11 弹簧 钢 电泳涂装
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶 12 弹簧支架 不锈钢
4 前端盖 铝合金 黑色阳极氧化 13 开关安装部件 不锈钢
5 轴套 　 特殊轴承材料 注1 14 十字槽盘头小螺钉 钢 铬酸锌钝化处理
6 连接管 铝合金 硬质阳极氧化 15 开关
7 活塞密封件 丁腈橡胶
16 垫块
铝合金 φ25～φ50
8 活塞
铝合金＋聚缩醛树脂 φ25～φ50
聚酰胺树脂 φ63
17 磁环
铝合金 φ63 ：钝化处理 18 弹簧销 钢
9 后端盖 铝合金 黑色阳极氧化 19 耐磨环 聚缩醛树脂
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
相当于φ25 FCH-25K
3   7   10
相当于φ32 FCH-32K
相当于φ40 FCH-40K
相当于φ50 FCH-50K
相当于φ63 FCH-63K 3   7   10  19
986543
1112710
296715141343
1112171816105

带开关（内置开关用磁环）
不带开关（无开关用磁环）
型号表示方法
机种型号
※表示导线长度。
A
缸径
配管螺纹种类
行程
开关型号
B
C
D
E
开关数F
选择项
注2
G
符号 内   容
A  机种型号
FCD 双作用型
FCD-L 双作用型・带开关
B  缸径（mm）
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
C  配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹
NN NPT螺纹（φ40以上）接单生产品
GN G螺纹（φ40以上）接单生产品
D  行程（mm）
缸径 行程 注1 中间行程
φ25～φ63 1～50 每1mm
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
5 5m（选择项）
F  开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个
G  选择项
无符号 杆端内螺纹
M 活塞杆材质（不锈钢）
N 杆端外螺纹
R 带凸台
P6 防紫色化规格（不使用铜类・聚四氟乙烯类材质）
E  开关型号
L形导线 触点
电压
显示 导线
AC DC
M2V※
无触点
● 单色显示式
2线
M2WV※ ● 双色显示式
M3V※ ● 单色显示式
3线M3WV※ ● 双色显示式
M3PV※ ● 单色显示式（接单生产）
M0V※
有触点
● ● 单色显示式
2线
M5V※ ● ●  无指示灯
10 NR25 M2VFCD-L
注1： 有关带开关最小行程，请参阅第1488页。
注2 ： 防紫色化规格“P6”的外形尺寸与标准型相同。
机种：扁平气缸 紧凑・小型
A  机种型号 ：双作用型・带开关

● 安装部件一套
FCS M2V
开关单体型号表示方法
● 开关本体＋安装部件一套
FCD Series
型号表示
安装部件
开关型号
（第1490页 E项）
开关型号
（第1490页 E项）
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
缓冲器
FJ
FK
调速阀
卷末
1491
内部结构及部件一览表
● FCD-L（带开关）
易损件一览表（带・不带开关通用）
FCD Series
● FCD
注1 ：防紫色化规格时，材质变为特殊铝合金。
φ63
编号 部 件 名 称 材 质 备  注 编号 部 件 名 称 材 质 备  注
1 内六角螺栓 钢 铬酸锌钝化处理 9 后端盖 铝合金 黑色阳极氧化
2 活塞杆 钢 工业用镀铬 10 盖垫圈 丁腈橡胶
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶 11 开关安装部件 不锈钢
4 前端盖 铝合金 黑色阳极氧化 12 十字槽盘头小螺钉 钢 铬酸锌钝化处理
5 轴套 特殊轴承材料 注1 13 开关
6 连接管 铝合金 硬质阳极氧化
14 垫块
铝合金 φ25～φ50
7 活塞密封件 丁腈橡胶 聚酰胺树脂 φ63
8 活塞
铝合金＋聚缩醛树脂 φ25～φ50
15 磁环
16 弹簧销 钢
铝合金 φ63 ：钝化处理 17 耐磨环 聚缩醛树脂
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
相当于φ25 FCD-25K
3   7   10
相当于φ32 FCD-32K
相当于φ40 FCD-40K
相当于φ50 FCD-50K
相当于φ63 FCD-63K 3   7   10  17
2 97613121143
8 10101615145
9876543211
17

带开关（内置开关用磁环）
不带开关（无开关用磁环）
型号表示方法
机种型号
※表示导线长度。
A
缸径
配管螺纹种类
行程
开关型号
B
C
D
E
开关数F
选择项
注2
G
符号 内   容
A  机种型号
FCD-D 双作用・双活塞杆型
FCD-DL 双作用・双活塞杆型・带开关
B  缸径（mm）
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
C  配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹
NN NPT螺纹（φ40以上）接单生产品
GN G螺纹（φ40以上）接单生产品
D  行程（mm）
缸径 行程 注1 中间行程
φ25～φ63 1～50 每1mm
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
5 5m（选择项）
F  开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个
G  选择项
无符号 杆端内螺纹
M 活塞杆材质（不锈钢）
N 杆端外螺纹
R 带凸台
P6 防紫色化规格（不使用铜类・聚四氟乙烯类材质）
E  开关型号
L形导线 触点
电压
显示 导线
AC DC
M2V※
无触点
● 单色显示式
2线
M2WV※ ● 双色显示式
M3V※ ● 单色显示式
3线M3WV※ ● 双色显示式
M3PV※ ● 单色显示式（接单生产）
M0V※
有触点
● ● 单色显示式
2线
M5V※ ● ●  无指示灯
注1： 有关带开关最小行程，请参阅第1494页。
注2 ： 防紫色化规格“P6”的外形尺寸与标准型相同。
机种：扁平气缸 紧凑・小型
A  机种型号 ：双作用・双活塞杆型・带开关
B  缸径 ：φ25mm

● 安装部件一套
FCS M2V
开关单体型号表示方法
● 开关本体＋安装部件一套
FCD-D Series
型号表示方法
安装部件
开关型号
（第1496页 E项）
开关型号
（第1496页 E项）
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
缓冲器
FJ
FK
调速阀
卷末
1497
内部结构及部件一览表
● FCD-DL（带开关）
FCD-D Series
● FCD-D φ63
注1 ：防紫色化规格时，材质变为特殊铝合金。
编号 部 件 名 称 材 质 备 注 编号 部 件 名 称 材 质 备 注
1 内六角螺栓 钢 铬酸锌钝化处理 10 盖垫圈 丁腈橡胶
2 活塞杆 钢 工业用镀铬 11 活塞垫圈 丁腈橡胶
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶 12 开关安装部件 不锈钢
4 前端盖 铝合金 黑色阳极氧化 13 十字槽盘头小螺钉 钢 铬酸锌钝化处理
5 轴套 特殊轴承材料 注1 14 开关
6 连接管 铝合金 硬质阳极氧化
15 垫块
铝合金 φ25～φ50
7 活塞密封件 丁腈橡胶 聚酰胺树脂 φ63
8 活塞
铝合金＋聚缩醛树脂 φ25～φ50
16 磁环
17 弹簧销 钢
铝合金 φ63 ：钝化处理 18 耐磨环 聚缩醛树脂
9 后端盖 铝合金 黑色阳极氧化
易损件一览表（带・不带开关通用）
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
相当于φ25 FCD-D-25K
3   7   10
相当于φ32 FCD-D-32K
相当于φ40 FCD-D-40K
相当于φ50 FCD-D-50K
相当于φ63 FCD-D-63K 3   7   10  18
119761413
8101716155
124321
10

带开关（内置开关用磁环）
不带开关（无开关用磁环）
型号表示方法
机种型号
※表示导线长度。
A
缸径
配管螺纹种类
行程
开关型号
B
C
D
E
开关数F
选择项
注2
G
符号 内   容
A  机种型号
FCD-K 双作用・带缓冲
FCD-KL 双作用・带缓冲・带开关
B  缸径（mm）
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
C  配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹
NN NPT螺纹（φ40以上）接单生产品
GN G螺纹（φ40以上）接单生产品
D  行程（mm）
缸径 行程 注1 中间行程
φ25～φ63 1～150 每1mm
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
5 5m（选择项）
F  开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个
G  选择项
无符号 杆端内螺纹
M 活塞杆材质（不锈钢）
N 杆端外螺纹
R 带凸台
P6 防紫色化规格（不使用铜类・聚四氟乙烯类材质）
E  开关型号
L形导线 触点
电压
显示 导线
AC DC
M2V※
无触点
● 单色显示式
2线
M2WV※ ● 双色显示式
M3V※ ● 单色显示式
3线M3WV※ ● 双色显示式
M3PV※ ● 单色显示式（接单生产）
M0V※
有触点
● ● 单色显示式
2线
M5V※ ● ●  无指示灯
注1： 有关带开关最小行程，请参阅第1500页。
注2 ： 防紫色化规格“P6”的外形尺寸与标准型相同。
机种：扁平气缸 紧凑・小型
A  机种型号 ：双作用・带缓冲・带开关
B  缸径 ：φ25mm

1502
FCD-K Series
型号表示方法
SW FCSM2V
● 仅开关本体
M
● 安装部件一套
FCS M2V
开关单体型号表示方法
● 开关本体＋安装部件一套
安装部件
开关型号
（第1502页 E项）
开关型号
（第1502页 E项）
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
缓冲器
FJ
FK
调速阀
卷末
1503
● FCD-K
内部结构及部件一览表
● FCD-KL（带开关）
FCD-K Series
易损件一览表（带・不带开关通用）
编号 部 件 名 称 材 质 备  注 编号 部 件 名 称 材 质 备  注
1 内六角螺栓 钢 铬酸锌钝化处理 10 盖垫圈 丁腈橡胶
2 活塞杆 钢 工业用镀铬 11 活塞垫圈 丁腈橡胶
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶 12 开关安装部件 不锈钢
4 前端盖 铝合金 黑色阳极氧化 13 十字槽盘头小螺钉 钢 铬酸锌钝化处理
5 轴套 特殊轴承材料 注1 14 开关
6 连接管 铝合金 硬质阳极氧化
15 垫块
铝合金 φ25～φ50
7 活塞密封件 丁腈橡胶 聚酰胺树脂 φ63
8 活塞
铝合金＋聚缩醛树脂 φ25～φ50 16 磁环
17 弹簧销 钢
铝合金 φ63 ：钝化处理 18 轴套垫块 铝合金 φ63 ：钝化处理
9 后端盖 铝合金 黑色阳极氧化 19 耐磨环 聚缩醛树脂
注1 ：防紫色化规格时，材质变为特殊铝合金。
φ63
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
相当于φ25 FCD-K-25K
3   7   10  11
相当于φ32 FCD-K-32K
相当于φ40 FCD-K-40K
相当于φ50 FCD-K-50K
相当于φ63 FCD-K-63K 3   7   10  11  19
97614
1081716151118
131254321
987